temps à venir, sauve en robur deut et en fermeté perpetuele,

comme pour le temps passéi on en avait uséi, il cassoient,

annullaient et prononchoient de nul momentne valeur. Etnous

monstrerent un saiel a empreinte intitulation et sculpture

certaines et afferans , lequel il requisent de grant volente et

diligence, estre celebrei et confermei pour ent user, eaux

et le cors de le vile , en fourme et maniere deutes et useies

d'autre , dou temps pasei. Sachent tout, que ale pryere et
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requeste desdis eschievins bourgoys et communitci dessus

dis, nous reconnissons , tiesmoignons et approuvons le pre

miers dit saiel , de leur volontei , en le maniere et par le

raison dessus dites estre cassei et annullei et prononchei de

nule valeur et le saiel dessus dit de nouvel confermei nous

auctorisons loons et approuvons de leur volontei, desir et

requeste estre faiet, auctorisei et comfermei, à user le cors

de le ville pour le temps à venir de chest jour en avant , en

fourme et maniere deutes et usées, en le dite ville d'autres

ou temps passei , et pour acomplir toutes solemmiteis ache

afferans , li dit eschievin , bourgoys et communitei pour tout

le cors de le ville , pour eaus et pour leur successeurs qmq,

dou saiel avoit este dusques au jour de hui , fait consenti,

convenencie, promis et saielei, il ratifyerent et promisent

à tenir fermement à tous jours sans corrumpre, blechier ne

enfraindre , sus l'obligation deaus , de leur successeurs et

dou cors de le ville de Bruges desus dite et obligèrent et

lyèrent eaus et leurs successeurs et le cors de le ville de

Bruges à. tenir fermement à tous iours, qmq dudit saiel de

nouvel confermei, on feroit, useroit, convenencheroit, con-

sentiroit, prometteroit et saieleroit dou jour de hui en

avant. Et quant a chou et a tout chou que desus est dit, de

point en point , il renonchierent a tous exceptions , fraudes

cavillations , a tous drois, loys, escris, et ne mie escris, a

tous usages , a tous muniemens de privilèges , liberteis et

concès, de apostole ou de ses subgies, de empereurs, de

roys , de ducs , de contes et de barons et a tous drois de

crestientie et de loy mondaine et closement a toutes choses

qui aidier leur porroient a blechier et enfraindre , le tout

ou le partie des choses desusdites. Toutes les choses desus-

dites sus l'obligation desusdite , le dit eschievin , bourgoys

et communiteis de le ville de Bruges desusdite ont reconuu